



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 592

WWW.NAZAREPAULISTA.SP.GOV.BR

SEGUNDA FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA.....	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS.....	2
EXTRATO DE CONTRATO.....	2
HOMOLOGAÇÃO.....	3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Nazaré Paulista, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nazaré Paulista poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:

www.nazarepaulista.sp.gov.br

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 45.279.643/0001-54

Praça Coronel Antonio Rodrigues dos Santos, 16 - Centro

Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br

Câmara Municipal de Nazaré Paulista

CNPJ 59.023.150/0001-63

Av. Comendador Vicente de Paula Penido, 245 – Centro

Site: www.camaranazarepaulista.sp.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Termo Aditivo n.º 116/2.021 – Contrato de Origem 138/2.018 - Pregão Presencial 033/2.018 - Processo Adm 2281/2.018 - Contratante: Município de Nazaré Paulista - Contratada: Casp - Vale Consultoria e Assessoria de Sistemas Públicos Ltda. – Objeto: Fornecimento de sistema de informática, com licença de uso de software - Com disposto do art. 57, II, da Lei 8.666/93 prorroga-se por mais 12 (doze) meses até 09/12/2.021. – Valor: R\$ 242.053,48 (duzentos e quarenta e dois mil cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos).

Assinado em: 30/11/2.021.


Candido Murilo Pinheiro Ramos

Prefeito

CÓDIGO LOCALIZADOR: XRQRZ7LTU8



HOMOLOGAÇÃO

 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO	
	Nr.: 37/2021 - PE	
	Processo Administrativo:	76/2021
	Processo de Licitação:	74/2021
	Data do Processo:	26/08/2021
		Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Candido Murilo Pinheiro Ramos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 74/2021
- b) Licitação Nr.: 37/2021-PE
- c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
- d) Data Homologação: 03/12/2021
- e) Objeto da Licitação: Registro de preços para eventual e futura aquisição de insulinas e insumos para atendimento aos pacientes cadastrados no centro de saúde com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. (SOL. 1846/2021 - COL 667/2021 - PROC 76/2021)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) (em Reais R\$)

	Unid.	Quantidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------------	-------------	----------------	---------------

CEPALAB LABORATORIOS LTDA (10254)

13 Seringa para insulina descartável capacidade 100 UI/ml, com agulha fixa 8mm de comprimento e calibre de 0,3mm (medidas aproximadas), graduação legível a cada 10UI e subdivisões de 2 em 2 unidades, em polipropileno cristal atóxico, embolo com ponteira de borracha siliconizada em formato anatômico e injetor para aproveitamento completo da medição. Esterilizada, apirogênica, em embalagem individual com selagem eficiente, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 40 meses, a partir da data de entrega. - Marca: Marca Própria Marca	Un	75.000,00	0,0000	0,28	21.000,00
--	----	-----------	--------	------	-----------

Total do Fornecedor: 21.000,00

CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI (6927)


7 Insulina glargina 100 UI refil de 10 ml - Marca: SANOFI	Fr	240,00	0,0000	290,00	69.600,00
---	----	--------	--------	--------	-----------

Total do Fornecedor: 69.600,00

Nazaré Paulista, 3 de Dezembro de 2021.





 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 37/2021 - PE
	Processo Administrativo: 76/2021 Processo de Licitação: 74/2021 Data do Processo: 26/08/2021

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA (4908)

1	Agulha para caneta de insulina 8 mm X 0,25 mm caixa com 100 unidades - Marca: UNIQUED AGULHAS PARA	Cx	60,00	0,0000	20,00	1.200,00
Total do Fornecedor:						1.200,00

CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (11097)

27	Seringa para insulina descartável capacidade 100 UI/ml, com agulha fixa 8mm de comprimento e calibre de 0,3mm (medidas aproximadas), graduação legível a cada 10UI e subdivisões de 2 em 2 unidades, em polipropileno cristal atóxico, embolo com ponteira de borracha siliconizada em formato anatômico e injetor para aproveitamento completo da medição. Esterelizada, apirogênica, em embalagem individual com selagem eficiente, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação ou prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 40 meses, a partir da data de entrega. - Marca: MEDIX BRASIL	Un	25.000,00	0,0000	0,30	7.500,00
Total do Fornecedor:						7.500,00

DAKFILM COMERCIAL LTDA (3031)

9	Insulina asparte 100 UI frasco c/ 10 ml - Marca: novo nordisk novorap	Fr	60,00	0,0000	81,48	4.888,80
10	Insulina asparte penfil c/ 5 refs de 3 ml - Marca: novo nordisk novorap	Cx	75,00	0,0000	127,44	9.558,00
11	Insulina liraglutida 6 mg/ml solução injetável caneta de 3 ml - Marca: novo nordisk victoza	Un	150,00	0,0000	215,19	32.278,50
Total do Fornecedor:						46.725,30

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA (1902)


4	Insulina lispro 100 UI de 10 ml - Marca: HUMALOG 100UI 10ML -	Fr	38,00	0,0000	78,39	2.978,82
5	Insulina lispro 100 UI refil 3 ml caixa c/ 5 frascos - Marca: HUMALOG 100UI REFIL	Cx	38,00	0,0000	128,39	4.878,82
6	Insulina lispro caneta descartável c/ 3 ml - Marca: HUMALOG 100UI KWIKPE	Un	38,00	0,0000	28,71	1.090,98
Total do Fornecedor:						8.948,62

Nazaré Paulista, 3 de Dezembro de 2021.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE NAZARE PAULISTA

ANO III - EDIÇÃO nº 592 - SEGUNDA FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

 ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA CNPJ: 45.279.643/0001-54 Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16 C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 37/2021 - PE
	Processo Administrativo: 76/2021 Processo de Licitação: 74/2021 Data do Processo: 28/08/2021

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS (7743)

12	Lanceta descartável, dimensões de 28 G (0,36mm), para punção digital, em aço inox bisel trifacetado, embutido firmemente em corpo plástico ou outro material compatível, com tampa protetora de fácil remoção e que proteja a lanceta após o uso. Embalagem com 100 (cem) unidades, resistente e que garanta a integridade do produto, trazendo externamente dados de fabricação, esterilização e procedência - Marca: medlevenoehn medleve	Cx	1.125,00	0,0000	3,00	3.375,00
14	Tiras reagentes para medição de glicemia capilar, para uso em glicosímetros digitais, na faixa de medição entre 10 a 600mg/dl ou 20 a 600mg/dl. As tiras devem estar acomodadas em caixa com 50 (cinquenta) unidades. Devem ser utilizadas em modelos de glicosímetros nos quais não haja contato do sangue com o aparelho ou suporte do mesmo. - Marca: on call plus II on c	Cx	3.375,00	0,0000	17,00	57.375,00
Total do Fornecedor:						60.750,00

TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPOR (11156)

8	Insulina glargina 100 UI c/ 1 caneta de 3 ml - Marca: CX C/ 1 CARP + CANET	Fr	225,00	0,0000	48,99	11.022,75
22	Insulina glargina 100 UI c/ 1 caneta de 3 ml - Marca: CX C/ 1 CARP + CANET	Fr	75,00	0,0000	48,99	3.674,25
Total do Fornecedor:						14.697,00
Total Geral:						230.420,92

Nazaré Paulista, 3 de Dezembro de 2021.



Cassiano Augusto Pinheiro Ramos
PREFEITO

CÓDIGO LOCALIZADOR: SGLO3E1SV1